



Kommunledningsförvaltningen
Åsa Olsson

Kommunstyrelsen

Förtydligande av uppdrag och ändrat datum för rapportering av utredning om integration

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Kommunledningsförvaltningen ska utreda hur Enköpings kommun på ett resurseffektivt sätt kan uppfylla sitt åtagande enligt lagen om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning (2016:38) och förordningen om statlig ersättning för insatser för vissa utlänningar (2010:1122) samt föreslå en lämplig placering av detta åtagande inom kommunen,
2. Kommunledningsförvaltningen ska utreda hur Enköpings kommun ska arbeta med integration, och hur detta kan leda till förtydliganden i nämndernas reglementen,
3. Utredningarna ska presenteras för kommunstyrelsen senast den 31 december 2025.

Bakgrund

Kommunstyrelsen beslutade den 24 september 2024 att flytta ansvaret för kommunens arbetsmarknadsinsatser, att vara arbetslöshetsnämnd, från utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden till socialnämnden (paragraf 207, KS2023/781). Gällande ansvaret för att ta emot och ge introduktion till flyktingar ansåg socialnämnden att det krävs ytterligare utredning kring integrationsenhetens organisation och tillhörighet innan beslut fattas kring vart ansvaret för verksamheten ska ligga varför detta ansvar inte flyttades. Kommunstyrelsen beslutade istället att ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att utreda hur Enköpings kommun ska arbeta med integration och hur detta kan leda till förtydliganden i nämndernas reglementen. Utredningen ska enligt beslutet presenteras för kommunstyrelsen senast första kvartalet 2025.

Kommunledningsförvaltningen uppfattade att uppdraget brett avsåg frågan om hur kommunen ska arbeta med integration. Kommunstyrelsens sociala hållbarhetsutskott beslutade dock att återremittera ärendet till kommunledningsförvaltningen för att se över syftet med uppdraget och eventuellt

förtydliga det. Förslaget på uppdrag och tidsram ska presenteras för kommunstyrelsen den 1 april 2025.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Efter avstämning med socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen har kommunledningsförvaltningen uppfattat att uppdraget, förutom att titta brett på kommunens arbete med integration, behöver avse en mer specifik utredning av hur kommunen på ett resurseffektivt sätt kan uppfylla sitt åtagande enligt lagen om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning (2016:38) och förordningen om statlig ersättning för insatser för vissa utlänningar (2010:1122) samt att föreslå en lämplig placering av ett sådant åtagande inom kommunen. Uppdraget ska genomföras i samråd med socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen som har kunskaper och erfarenheter om nuläge och önskat läge.

Uppdraget är således uppdelat i två olika delar där den ena delen avser att specifikt utreda mottagandet av nyanlända flyktingar medan den andra delen tittar på kommunens integrationsarbete i stort. Båda uppdragen förslås redovisas till kommunstyrelsen senast den 31 december 2025.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär behov av att tillsätta personalresurser för att arbeta med ärendet. Ekonomiska resurser finns dock avsatta via den summa som preciserats till social hållbarhet i kommunstyrelsens budget.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2025-03-24

Hannu Högberg
Stabschef
Enköpings kommun

Åsa Olsson
Kansli- och utredningschef
Enköpings kommun

Beslutet skickas till:

Socialnämnden, för kännedom
Utbildningsnämnden, för kännedom